
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 31.01.2024 Курская область, г. Рыльск № 49 

 

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической 

культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 - 2024 годы» на 

2024 год 

 

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 24.09.2013 № 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской 

области», в целях реализации муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  

отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  

Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 31.10.2018 

№844, Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 - 2024 

годы» на 2024 год. 

2. Отделу молодёжи, ФК и спорта Администрации Рыльского района Курской 

области (Н.А.Брехова) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной 



 2 

программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы 

с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 - 2024 

годы» на 2024 год. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 

Д.В.Дерюгина. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района  

Курской области                                                                                        А.В.Белоусов 



 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 31.01.2024 №49 

 

 

 

План  

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 

Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» на 2024 год  

 
 

№ 

п\

п 

Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы 

ответственный 

исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

срок  

наступления контрольного 

события (дата) 

2024 год 

1 2 3 4 

1. Подпрограмма 1 «Повышение 

эффективности реализации 

молодёжной политики» 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

 

до 31.12.2024  

 

1.1

. 

Контрольное событие программы 1.1. 

Утверждение плана мероприятий, 

направленных на реализацию 

молодёжной политики в Рыльском 

районе Курской области  

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Брехова Н.А. 

 

до 31.12.2024 

 

1.2

. 

Контрольное событие программы 1.2. 

Подготовка цикла публикаций в СМИ 

о работе с молодежью в Рыльском 

районе Курской области и 

достижениях талантливой молодёжи 

района 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Брехова Н.А. 

 

до 31.12.2024 

 

1.3

. 

Контрольное событие программы 1.3.  

Мониторинг выполнения мероприятий 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

 

до 31.12.2024  



 4 

Подпрограммы 1 муниципальной 

программы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Брехова Н.А. 

 

 

 

2 Подпрограмма 2 «Развитие 

физической культуры и массового 

спорта в Рыльском районе Курской 

области» 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

заместитель 

начальника 

отдела молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Емельянов С.В. 

 

до 31.12.2024  

 

2.1

. 

Контрольное событие программы 2.1. 

Утверждение Календарного плана 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий в Рыльском 

районе Курской области  

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

заместитель 

начальника 

отдела молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Емельянов С.В. 

 

до 31.12.2024  

 

2.2

. 

Контрольное событие программы 2.2. 

Подготовка цикла публикаций в СМИ 

о развитии физической культуры и 

спорта в Рыльском районе Курской 

области и достижениях лучших 

спортсменов района 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

заместитель 

начальника 

отдела молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Емельянов С.В. 

 

 

до 31.12.2024  

 

2.3

. 

Контрольное событие программы 2.3. 

Проведение одного массового 

информационно-просветительского 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

 

 

до 31.12.2024  



 5 

мероприятия физкультурно-

спортивной тематики 

Рыльского района 

Курской области/ 

заместитель 

начальника 

отдела молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Емельянов С.В. 

 

2.4

. 

Контрольное событие программы 2.4. 

Мониторинг выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2 муниципальной 

программы 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

заместитель 

начальника 

отдела молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Емельянов С.В. 

 

 

до 31.12.2024  

 

3 Подпрограмма 3 

«Оздоровление и отдых детей 

Рыльского района Курской области» 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Брехова Н.А. 

 

до 31.12.2024  

 

3.1

. 

Контрольное событие программы 3.1. 

Проведение заявочной кампании на 

получение путёвок в оздоровительные 

учреждения 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Брехова Н.А. 

 

до 31.12.2024 

 

3.2

. 

Контрольное событие программы 3.2. 

Принятие постановления 

Администрации Рыльского района 

Курской области «Об организации 

оздоровления, отдыха и занятости 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

 

до 31.12.2024 

 



 6 

детей, подростков и молодёжи» начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Брехова Н.А. 

3.3

. 

Контрольное событие программы 3.3. 

Организация заездов детей в 

санаторные учреждения  

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Брехова Н.А. 

 

в течение 2024 года по заездам 

 

3.4

. 

Контрольное событие программы 3.4. 

Определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) и 

заключение муниципальных 

контрактов с оздоровительными 

лагерями Курской области об 

оздоровлении детей Рыльского района  

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Брехова Н.А. 

 

 

апрель-май 2024 года 

 

3.5

. 

Контрольное событие программы 3.5. 

Организация заездов детей в 

оздоровительные и профильные лагеря 

Курской области  

 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Брехова Н.А. 

 

в течение 2024 года по срокам 

заездов в оздоровительные 

лагеря 

 

3.6

. 

Контрольное событие программы 3.6.  

Мониторинг выполнения мероприятий 

Подпрограммы 3 муниципальной 

программы 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/ 

начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

 

до 31.12.2024  

 



 7 

Курской области/ 

Брехова Н.А. 

4. Подпрограмма 4 

«Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации муниципальной 

программы Рыльского района Курской 

области «Повышение эффективности 

работы с молодёжью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодёжи, развитие физической 

культуры и спорта в Рыльском районе 

Курской области на 2019 – 2024 годы» 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/  

начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Брехова Н.А. 

 

до 31.12.2024  

 

4.1

. 

Контрольное событие программы 4.1.  

Внесение изменений в муниципальную 

программу Рыльского района Курской 

области «Повышение эффективности 

работы с молодёжью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодёжи, развитие физической 

культуры и спорта в Рыльском районе 

Курской области на 2019 – 2024 годы» 

отдел молодёжи, 

ФК и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области/  

начальник отдела 

молодёжи, ФК и 

спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области 

Брехова Н.А. 

 

 

в течение 2024 года по мере 

необходимости 

 

 

 
 

 


